3.20.8 De sepulturis.

[1] "Celsitudini sedis apostolice prior Sancte Marie de Reno et eiusdam ecclesie fratres significant, quod archidiaconus et canonici ecclesie Bononiensis sepulturas, que suis ecclesiis ex consuetudine antiqua debentur, per dolosas machinationes illis subtrahere non desistunt. Unde petunt iudices ..."

3.20.9 De matrimoniis.

[1] "Sanctitati vestre significat .B. mulier, quod cum .G. nobili Bononiensi civi fuisse matrimonii vinculo copulata, vir ipse coram episcopo Bononiensi per falsos testes esset probare paratus, quod in quarto et in quinto consanguinitatis gradu sibi esset coniuncta, ut eam suis dotibus defraudaret, mulier ipsa sedem apostolicam appellavit."

[2] "Quapropter petit a sanctitate vestra, quatinus aliquibus discretis viris causam/ committere dignemini, qui tales testes admittant, qui suspicione careant et personas et consanguinitatis originem non ignorent. Nam et ante cause decisionem res mulieris taliter faciant custodiri, quod si divorcium fuerit, prout ordo canonicus postulat, celebratum, sibi dotes nullius appellatione obstante in integrum resignentur."

causam | [38va] S

3.20.10 De usuris.

[1] "Intimat sanctitati vestre .I. Turonensis archidiaconus, quod cum Bononiensis¹

episcopus a felicis memorie Celestino² receperit in mandatis, ut parroccianos suos, quibus usuras exsolverat, ad reddendum eas debita pena compelleret et quibus fideiussores vel pignera obligarat sua sorte faceret manere contentos, super quibus adhuc nullum commodum de mandato apostolico reportavit."

¹ Gerardus Ghiselli, bishop of Bologna (1187-1198).

²Pope Celestine III (1191-1198).

[2] "Cuius rei causa petit a sanctitate vestra, ut eidem episcopo firmiter iniungatis, quod mandatum apostolicum sublato appellationis remedio prosequatur."

3.20.11 De simonia.

[1] "Sanctitati vestre significat Sorrensis¹ et Ansutrinus² episcopi, quod cum bone memoria .C. Turrensis³ archiepiscopus etc. non mutatis aliquibus de hiis que in commissionis litteris superius continentur usque ad postmodum."

¹ Sorres.

²Ampurias.

³ Torres: Christophorus (1090-1112). There are numerous large gaps in GAMS' list.

[2] "Eapropter a clementia vestra petunt, quatenus Calleritano¹ et Arbonensi² archiepiscopis firmiter iniungatis, ut convocatis partibus causam audiant, et si per vicinie famam et idoneos testes electionem taliter factam fuisse constiterit, appellatione remota in eum depositionis sententiam non differant promulgare."

¹ Cagliari

² Oristano

3.20.12 De possessionibus.

[1] "Vestre conqueritur sanctitati presbyter .I. ecclesie Sancti Georgii¹ capellanus, quod abbas et monachi de Sesto² Lucensis diocesis quascum possessiones ad suam ecclesiam pertinentes usurparunt et detinent usurpatas. Unde petit iudices ..."

¹ See IP 3.441

²SS. Salvatoris et Salmiani de Sesto (IP 3.456-461).

3.20.13 De litteris rogatoriis impedimentis.

[1] "Petit a sanctitate vestra magister .R.,¹ qui multis temporibus in scolastica militia desudavit, ut archidiacono et capitulo Tolletano rogare dignemini, quod sibi locum et prebendam assignare procurent."

¹This and the following letters (3.20.13-16) concern the attempt to secure a prebend from Toledo for master R.

3.20.14 De litteris mandatoriis.

[1] "Significat sanctitati vestre magister .R., qui cum semel ..."

3.20.15 De litteris preceptoriiis.

[1] "Significat sanctitati vestre magister .R., qui cum semel ... firmiter in/ mandatis... litteris apostlicis reportavit./ Quapropter petit a sanctitate vestri, ut eis principem dignemini, quod mandatum apostolicum prosequantur."

in | [\[57r\]](#) A re|portavit [\[38vb\]](#) S

3.20.16 De litteris executoriis.

[1] "Significat sanctitati vestre magister .R., cum semel ..."

3.20.17 De illis, qui petunt prebendam vacantem.

[1] "Iohannes vestre sanctitatis nepos a vestra petit clementia, ut Coloniensi archiepiscopo iniugatis, quod prebendam trecentarum marcharum, que in ecclesia sua vacare dignoscitur, sibi ob reverentiam sedis apostolice assignare procuret."

[2] Et est notandum et supernotandum quod sanctitas papalis et cardinalium karitas ordinata nepotum suorum petitionibus facilem prebent assensum.

3.20.18 De illis, qui petunt prebenda, que vacabit.

[1] "Petit a sanctitate vestra .I. clericus, ut rogare dignemini prepositum et canonicos Aretinos, ut sibi primam vacantem assignent."

3.20.19 De illis, qui conqueruntur, quod non habuerunt prebendam vacantem.

[1] "Licet sanctitas vestra rogaverit prepositum et canonicos Aretinos, ut .I. clero assignarent primam vacantem, ipsi nichilominus illam assignare alii presumpserunt."

[2] "Quapropter petit a sanctitate vestra, quatinus eis precipere dignemini, ut electionem per eos recepti cassata iam predictam prebendam sibi non differant assignare."

3.20.20 De prebendis annualibus.

[1] "Petit a sanctitate vestra Romanus clericus, ut abbati Sancti Cecilie de Corvaria dare dignemini firmiter in mandatis, quod sibi studenti Bononie in duodecim corbibus frumenti et totidem vini debeat usque ad decennium providere."